Дело № 5-52-438/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 октября 2020 года                                                                                            адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района РК Гуреева Яна Андреевна, рассмотрев материал, поступивший от начальника Инспекции по жилищному надзору РК о привлечении к административной ответственности:
директора наименование организации Бочаровой Татьяны Борисовны, паспортные данные, гражданки России, проживающей и зарегистрированной по адресу: адрес, адрес, за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 13.19.2 КоАП РФ,
установил:
 Бочарова Т.Б. дата по адресу: адрес, адрес РК, являясь должностным лицом – директором наименование организации, в нарушение ст.8 Федерального закона от дата №209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», раздела 10 приказа Министерства связи и массовых коммуникаций РФ и Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от дата №74/114/пр «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» допустила следующие нарушения требований:
- не разместила в полном объеме технические характеристики по многоквартирным домам, находящихся в управлении наименование организации,
- не разместила в полном объеме в системе лицевые счета собственников помещений в многоквартирных домах, находящихся в управлении наименование организации,
- не разместила информацию о наличии/отсутствии 49 многоквартирных домов, находящихся в управлении наименование организации в Государственном Кадастре Недвижимости на официальном сайте ГИС ЖКХ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - сайт www.dom.gosuslugi.ru, чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 2                            ст. 13.19.2 КоАП РФ.
В судебном заседании правонарушитель Бочарова Т.Б. вину в совершении административного правонарушения признала в полном объеме, в содеянном раскаялась, указала, что в настоящее время информация внесена в полном объеме, все недостатки устранены.
Выслушав пояснения правонарушителя Бочаровой Т.Б., изучив материалы дела, считаю, что представленных материалов достаточно для установления факта совершения Бочаровой Т.Б. административного правонарушения.
Факт совершения административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.13.19.2 КоАП РФ, и вина Бочаровой Т.Б. подтверждаются:
· протоколом об административном правонарушении №219 от дата  (л.д.2-7);
· выпиской из ЕГРЮЛ (л.д.18-24);
· актом №44 от дата о непосредственном обнаружении признаков события административного правонарушения с приложением материалов мониторинга (л.д.25-27, 29-34).
          Указанные доказательства являются последовательными и согласуются между собой. Обстоятельств, которые могли бы поставить под сомнение содержащиеся в них сведения, судом не установлено.
На основании изложенных доказательств, суд приходит к выводу, что вина правонарушителя Бочаровой Т.Б. установлена и в ее действиях содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 13.19.2 КоАП РФ по признаку не размещение информации в соответствии с законодательством Российской Федерации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, и размещение информации не в полном объеме, лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, предоставляющими коммунальные услуги и (или) осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, иными организациями, которые обязаны в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации размещать информацию в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
При назначении правонарушителю административного наказания, суд учитывает характер совершенного ею административного правонарушения, обстоятельства отягчающие и смягчающие административную ответственность, данные о личности правонарушителя.
         Обстоятельствами, смягчающими наказание Бочаровой Т.Б., считаю признание вины в совершенном правонарушении, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих наказание Бочаровой Т.Б., судьей не установлено.
С учетом степени общественной опасности совершенного правонарушения, личности лица, привлекаемого к административной ответственности, при наличии смягчающих административную ответственность обстоятельств и отсутствии отягчающих обстоятельств, а также то, что данные действия не повлекли причинения вреда или возникновения угрозы причинения вреда или имущественного ущерба кому-либо, нахожу возможным назначить Бочаровой Т.Б. административное наказание в виде предупреждения.
 На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:
 директора наименование организации Бочарову Татьяну Борисовну, паспортные данные, проживающую и зарегистрированную по адресу: адрес, адрес, признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 13.19.2 КоАП РФ и подвергнуть ее административному наказанию в виде  предупреждения.
 Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района адрес со дня его вручения или получения.

    Мировой судья                                                                         Я.А. Гуреева